
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Secretar ia Municipal de Educação

KIT ESCOLAR 2003

 

Poder Executivo 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES 

Gabinete do Prefeito 
 

 

PORTARIA 168, DE 19 DE MAIO DE 2025 

 

O PREFEITO DE SILVES, no uso das atribuições lhes conferidas por Lei Orgânica Municipal; 

 

CONSIDERANDO a Lei nº 318, de 09 de abril de 2013, que dispõe sobre a contratação por tempo 

determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, publicada no 

DOM Nº 0821, de 11/04/2013; 

 

CONSIDERANDO a Portaria 085/2025-GPMS, de 27 de fevereiro de 2025, a qual instituiu a 

Comissão Municipal de Acompanhamento do Processo Seletivo visando à contratação temporária 

para preenchimento de vagas das secretarias municipais e demais cargos da administração em geral, 

publicada no DOM Nº 3814 de 10/03/2025; 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 002/2025, de 25 de março de 2025, que versa sobre realização de 

Processo Seletivo Simplificado visando à contratação temporária de profissionais da saúde 

republicado no DOM nº 3828, de 28/03/2025; 

 

RESOLVE 

 

I - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado visando à contratação 

temporária de profissionais da Saúde, nos termos do Edital n. º 002/2025, constante no Anexo I. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Gabinete do Prefeito de Silves, 19 de maio de 2025. 

 

 

RAIMUNDO PAULINO DE ALMEIDA GRANA 

Prefeito de Silves  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Secretar ia Municipal de Educação

KIT ESCOLAR 2003

 

Poder Executivo 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 

 

ANEXO I 

 

Enfermeiro (a) da estratégia da saúde da família 

Inscrição Candidato L.P 
C.

E 

T.P.O

. 

N.F

. 

Situaçã

o 

Class

. 

Data 

Nasc. 

74 TEREZINHA DE QUEIROZ FELIX 14 48 62 62 APROV 1º 27/10/1973 
 

        

Agente Comunitário de Saúde Zona Rural (ESTRADA DA VÁZEA) 

Inscrição Candidato L.P 
C.

E 

T.P.O

. 

N.F

. 

Situaçã

o 

Class

. 

Data 

Nasc. 

179 ELIZON MOREIRA DE CASTRO 12 44 56 56 APROV 1º 17/08/1978 

21 GISELE LEITAO DE LIMA 10 40 50 50 APROV 2º 20/02/1987 
 

        

Agente Comunitário de Saúde Zona Rural (IGARAPÉ AÇÚ) 

Inscrição Candidato L.P 
C.

E 

T.P.O

. 

N.F

. 

Situaçã

o 

Class

. 

Data 

Nasc. 
 

        

Auxiliar de consultório dentário da estratégia da saúde da família 

Inscrição Candidato L.P 
C.

E 

T.P.O

. 

N.F

. 

Situaçã

o 

Class

. 

Data 

Nasc. 

197 ANGELA BRAGA DA SILVA 6 40 46 46 APROV 1º 12/04/1999 
 

        

Cirurgião-dentista da estratégia da saúde da família 

Inscrição Candidato L.P 
C.

E 

T.P.O

. 

N.F

. 

Situaçã

o 

Class

. 

Data 

Nasc. 

108 ALANA TERRA DOS SANTOS 12 56 68 68 APROV 1º 06/09/1999 

53 ERIKA COSTA DE PINHO 10 56 66 66 APROV 2º 30/06/2000 

111 GIOVANA FIGUEIREDO VASCONCELOS 16 48 64 64 APROV 3º 31/03/2000 

18 THAYNÁ SALGADO DE OLIVEIRA 8 52 60 60 APROV 4º 09/06/2001 

76 ANA BEATRIZ IZEL MARQUES MARCIAO 18 40 58 58 APROV 5º 05/11/1997 

162 LUCIENE DA SILVA NERY 8 48 56 56 APROV 6º 19/02/1989 

42 LUIZE CARLA DE SOUZA GADELHA 8 48 56 56 APROV 7º 08/10/2001 

213 VANESSA ANANDA CASTRO LEAL 10 44 54 54 APROV 8º 09/03/1992 

36 
MARIA LUIZA BORGES DO ESPÍRITO 

SANTO 
10 44 54 54 APROV 9º 15/05/1998 

98 EDUARDA SANTOS DA CRUZ 18 36 54 54 APROV 10º 14/10/1999 

131 FRANCIELLY PINHO PEREIRA 12 40 52 52 APROV 11º 18/03/2002 

156 INÊS PALHETA VALENTE NETA 6 44 50 50 APROV 12º 01/10/1992 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Secretar ia Municipal de Educação

KIT ESCOLAR 2003

 

Poder Executivo 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES 

Gabinete do Prefeito 
 

 

79 LUIZA AMARAL DE ALMEIDA PENA 8 40 48 48 APROV 13º 25/09/1997 

217 LAÍS FERNANDA MACIEL COSTA 8 40 48 48 APROV 14º 05/01/2002 

210 MURILLO DA CRUZ DUTRA 10 36 46 46 APROV 15º 12/05/2000 
 

        

Enfermeiro (a) da estratégia da saúde da família 

Inscrição Candidato L.P 
C.

E 

T.P.O

. 

N.F

. 

Situaçã

o 

Class

. 

Data 

Nasc. 

191 OZIEL MAXIMO DE SOUZA 14 56 70 70 APROV 1º 01/02/1988 

139 KLINK RAMOS ALVES 12 52 64 64 APROV 2º 02/02/1998 

74 TEREZINHA DE QUEIROZ FELIX 14 48 62 62 APROV 3º 27/10/1973 

124 NAYANA KALINE DE ALMEIDA FIGUEIRA 12 48 60 60 APROV 4º 12/04/1998 

183 LAYNE GOMES DA SILVA 6 52 58 58 APROV 5º 28/06/1995 

165 MYLENA CAROLINE FARIAS DE PAULA 10 48 58 58 APROV 6º 21/06/1993 

20 
NAYARA PERALES AUZIER MARINHO 

ISPER 
10 44 54 54 APROV 7º 22/07/1987 

214 MARCELO AUGUSTO DA SILVA SEIXAS 6 44 50 50 APROV 8º 04/03/1997 

30 CAROLINE VENTURA CARVALHO 10 40 50 50 APROV 9º 27/01/1984 

204 JOÃO BARROSO DA SILVA 4 44 48 48 APROV 10º 10/01/1970 

202 NIKOLAS ALMEIDA DE SOUZA 4 44 48 48 APROV 11º 25/01/2000 

199 JASSON BUFFON VAZ 8 40 48 48 APROV 12º 17/02/1975 

110 KELEISON CARVALHO FRANÇA 10 36 46 46 APROV 13º 03/01/1986 

149 
JENNIFER RODRIGUES DE SOUZA 

OLIVEIRA 
10 36 46 46 APROV 14º 19/09/1997 

 
        

Técnico em enfermagem 

Inscrição Candidato L.P 
C.

E 

T.P.O

. 

N.F

. 

Situaçã

o 

Class

. 

Data 

Nasc. 

71 MAGLIONE COSTA DO AMARAL 10 56 66 66 APROV 1º 26/03/1989 

39 SUZANA PACÍFICO DE CASTRO 8 56 64 64 APROV 2º 06/11/1993 

169 ANDREIA CRISTINA LIRA DA SILVA 10 52 62 62 APROV 3º 24/12/1977 

66 DELCIDES CORRÊA DE ALMEIDA NETO 12 48 60 60 APROV 4º 21/06/1979 

45 ALCYRLANE CAROL PEREIRA GRANA 12 48 60 60 APROV 5º 25/09/1984 

161 LAICY GRANA LIRA 10 48 58 58 APROV 6º 29/01/1997 

64 RENATA NASCIMENTO DA SILVA 14 44 58 58 APROV 7º 08/10/1997 

123 PATRICIA VITORIA SANTOS DOS SANTOS 10 44 54 54 APROV 8º 28/11/2002 

51 TATIANE DA SILVA SMITH 8 44 52 52 APROV 9º 01/05/1983 

235 MARIA ALFAIA MACIEL 4 44 48 48 APROV 10º 26/07/1981 

62 ANA BARBARA DOS SANTOS MEDEIROS 8 40 48 48 APROV 11º 16/08/2004 

16 ARILSON SERRAO TERÇO 10 36 46 46 APROV 12º 18/03/1996 
 

        



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Secretar ia Municipal de Educação

KIT ESCOLAR 2003

 

Poder Executivo 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES 

Gabinete do Prefeito 
 

 

Técnico em enfermagem da estratégia da saúde da família 

Inscrição Candidato L.P 
C.

E 

T.P.O

. 

N.F

. 

Situaçã

o 

Class

. 

Data 

Nasc. 

195 KARINA DA SILVA LOPES 14 60 74 74 APROV 1º 22/09/2000 

236 MEECK MIÉLLE ASSIS AMARAL 18 52 70 70 APROV 2º 20/08/1995 

107 RAUFE GRANA BATISTA 14 52 66 66 APROV 3º 28/01/1986 

32 KELSEY NOGUEIRA BEZERRA 14 52 66 66 APROV 4º 16/01/2003 

84 ADRIANO MORAES DAS NEVES 12 52 64 64 APROV 5º 19/12/1987 

154 RAQUELIENE DA SILVA AMARAL 12 52 64 64 APROV 6º 29/04/1996 

151 ESTER GERALDO RÊGO 6 56 62 62 APROV 7º 17/10/1995 

186 ADRIANO VIANA CAMPOS 4 56 60 60 APROV 8º 02/12/1986 

208 EULE VIANA DOS SANTOS 8 52 60 60 APROV 9º 01/09/1997 

4 KEZIA SANTOS CRUZ 12 48 60 60 APROV 10º 07/06/2000 

52 DEIZIANE MORAES DA SILVA 6 52 58 58 APROV 11º 01/02/1985 

44 LUIS CARLOS DOS SANTOS AMARAL 4 52 56 56 APROV 12º 21/06/1981 

22 LARISSA CARDOSO FERREIRA 16 40 56 56 APROV 13º 31/08/2002 

 


